
uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Dodatek")

mezi:
Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl AXII, vložka 540
IČO: 42196 451, DIČ: CZ42196451
zastoupen Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
na základě podpisového řádu č.19/2015 zastoupen , 
ředitelem KŘ Brno
adresa elektronické pošty: 

(dále jen „Lesy ČR“)

a

Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o.
se sídlem Ždírec nad Doubravou, Nádražní 66, PSČ 582 63
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl C, vložka 10951^
IČO: 252 64 605, DIČ: CZ25264605
zastoupená  na základě plné moci 
bankovní spoj ení: 

 
(dále jen „Smluvní partner")

uzavírají dodatek č.4 ke Smlouvě o provádění komplexních lesnických činností a 
prodeji dříví - od 1.1.2019 do 31.12.2023, Číselný kód části veřejné zakázky: 131216 
Název části veřejné zakázky: Prostějov ze dne 17.12.2018 (dále jen Smlouva), 
v tomto znění:

Lesy ČR prohlašují, že na SÚJ 13102 Prostějov, pro kterou byla Smlouva uzavřena, a 
to konkrétně na lokalitě „při pni“, je v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností 
pro poskytnutí komplexních lesnických služeb a zejména pro zajištění ochrany lesa proti 
kůrovci nezbytné umožnit Smluvnímu partnerovi štěplcování vytěženého slabého dříví 
z porostů do 40 let věku a vršků stromů dřeviny smrk ztepilý - vše do průměru 15 cm bez
kůry na silném konci včetně umožnění následného odkupu nehroubí. Tato možnost nebyla 
obsažena v původních zadávacích podmínkách, je nad rámec Lesnických činností 
sjednaných ve Smlouvě, přičemž tyto Lesnické činnosti zcela neoddělitelně souvisí 
s Lesnickými činnostmi prováděnými Smluvním partnerem na základě Smlouvy.

Smluvní partner se zavazuje provádět dodatečné Lesnické činnosti za podmínek 
stanovených ve Smlouvě, souvisejících přílohách a tomto dodatku.

1



V souvislosti s výše uvedeným je nutné upravit některá ustanovení výše uvedené 
Smlouvy, ostatní ustanovení Smlouvy tento dodatek nenahrazuje.

I. Předmět dodatku

i) Metody příjmu dříví dle Přílohy T2 Podrobné podmínky provádění těžebních činností, 
čl.II., odst. 4) Zjišťování objemu dříví o stanovení objemu hroubí se rozšiřují o:

e) slabé dříví vytěžené z porostů do 40 let věku a vršky stromů dřeviny smrk do 
průměru 15 cm b.k. uložené do hromad

- objem hroubí a nehroubí - stromový objem vm3 s lc. se odvozuje na základě 
prostorové míry a koeficientu 0,20
- objem hroubí b.k. v nD se ze stromového objemu určí dle přepočtové tabulky, 
která je přílohou tohoto Dodatku a je jeho nedílnou součástí
- rozdíl mezi stromovým objemem a objemem hroubí představuje objem 
nehroubí

2) Objem hroubí, zjištěný dle bodu 1) bude zapsán do číselníku pro příslušnou porostní 
skupinu a bude předmětem prodeje za podmínek dle ustanovení čl. XVI. Smlouvy a 
Přílohy Dl Ceník dříví platné pro příslušné kalendářní čtvrtletí.

3) Průměrná hmotnatost dříví, vytěženého v porostech do 40 let věku, jehož objem hroubí 
bude stanoven dle bodu 1) bude stanovena dle hospodářské knihy platného LHP.

II. Ostatní ujednání

1) Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení Smlouvy, tj. veškerá práva a 
povinnosti upravená Smlouvou, s výjimkou ustanovení v tomto dodatku, zůstávají 
nezměněna a i nadále se řídí Smlouvou.

2) Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž Lesy ČR obdrží tři a Smluvní 
partner obdrží dvě.

3) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, jeho obsahu 
plně rozumí, náležitě zvážily veškeré právní i jiné následky, které s sebou ujednaná 
změna přinese, a vyslovují tímto souhlas s celým jeho obsahem, který vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují níže svými podpisy

V Brně dne 18.6.2019



Objem pro prodej Orientační objem hroubí pro LHE
Číslo
hraně

Šířka
(m)

Střední
výská

(m)

Hloubka
(m)

Objem
hraně
(prm)

Přepočtový
koeficient

Stromový 
objem 

(m3 s k.)

Dře
vina

Průměrné
čelo vršků 

(cm)

Průměrná
délka vršků 

(m)

Objem
stromu
(m3 s k.)

Objem 
hroubí 

(m3 b.k.)

Koeficient- 
hroubí b.k. / 

strom s k.

Objem
hroubí k 

prodeji (m3 
b.k.)

Objem
klestu k 
prodeji 

(m3)

1 20,0 3,00 9,50 570 0,16 36,48 SM 19,0 9,0 0,107 0,086 0,805 29,36 7,12
2 20,0 3,00 9,50 570 0,16 36,48 SM 19,0 9,0 0,107 0,086 0,805 29,36 7,12
3 20,0 3,00 9,50 570 0,16 36,48 SM 19,0 9,0 0,107 0,086 0,805 29,36 7,12
4 20,0 3,00 9,50 570 0,16 36,48 SM 19,0 9,0 0,107 0,086 0,805 29,36 7,12
5 20,0 3,00 9,50 570 0,16 36,48 SM 19,0 9,0 0,107 0,086 0,805 29,36 7,12
6 20,0 3,00 9,50 570 0,16 36,48 SM 19,0 9,0 0,107 0,086 0,805 29,36 7,12
7 20,0 3,00 9,50 570 0,16 36,48 SM 19,0 9,0 0,107 0,086 0,805 29,36 7,12
8 20,0 3,00 9,50 570 0,16 36,48 SM 19,0 9,0 0,107 0,086 0,805 29,36 7,12
9 20,0 3,00 9,50 570 0,16 36,48 SM 19,0 9,0 0,107 0,086 0,805 29,36 7,12
10 20,0 3,00 9,50 570 0,16 36,48 SM 19,0 9,0 0,107 0,086 0,805 29,36 7,12

Celkem 5700 364,80 293,63 71,17

Přepočtový koeficient

0,12 0,16

Přepočtový koeficient o fotografie převzaty z metodiky LWF - Merkbiatt 10/2016 (foto Kart HCittl a Fabian Schulmeyer).
Orientační objem hroubí LHE odvozen ze "Sústavy československých objemových tabuliek dřevin" (Petráš, R. - Pajtík, J.; Lesnicky časopis;

Vyplňují se zeleně podbarvené buňky. Hodnoty uvedené v tabulce slouží jakoVZOR. Elektronická podoba tabulky je součástí Dodatku č.4.

Příloha Dodatku č.4

kód zakázky: ^1312016 firma: Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o.

název zakázky: Prostějov
IČ: 252 64 605

název OJ: LS Prostějov adresa: Ždírec nad Doubravou, Nádražní 66, PSČ 582 63
zastupuje:




